suū s̄mpmissionē a deo factā. **Ero.** xxij. **Ec**
 ce ego mitto angelū meū q̄ p̄cedat te z custo
 digat te in via. z introducat in locū quē parauī
Quantū ad tertiū dixi q̄ tertia declaratio
 esset tropologica z moral. **Pro** q̄ notauī octo
 pūcta i liberatōe bñ petri significātia octo q̄
 d̄ facit volēs liberare pctōrē a carcere z vult
 ipm reducere ad bonā vitā
Primo angel^o illuminauit carcerem
Secūdo p̄cussit in latere p̄trum
Tertio pet^o erexit se
Quarto ceciderunt cathene
Quinto petrus p̄cinxit se
Sexto calcianit se
Septimo circūdedit sibi vestimētum.
Octauo secutus est angelum.
Primū op^o q̄ dē fac̄ in liberatōe pctōris
 est illuminatio carceris. **Pctōr** enīz stat i car
 cere tenebroso. n̄ cognoscit pericula nec pec
 cata in q̄b; stat. q̄d amisit z amittit indies p̄
 p̄ter pctā q̄ incurrit. **S; venit** lux et refulsit
 in habitaculo carceris. **Sic** optet primo q̄
 radi^o lumis diuini seu diuine gr̄e illuminet.
Tūc ad talē illuminationē dic̄ religiosus cle
 ricus vel secularis. **Ō** miser q̄d est de me. tot
 anni sunt q̄ sum in mala vita. zc. **Istō** lumē
 petebat david postq̄ peccauit dicēs. **Illu**
 mina oculos meos ne vnq̄ obdormiā i mor
 te. ne q̄n dicat inimic^o me^o p̄ualui aduersus
 eū. ps. xij. **Nō** loquit de oculis corpis. q̄ nō
 legit ipm fuisse cecū. s; de ocul^o aīe. **Secūdo**
 p̄cussioq; latere petri exercitauit eū. **Ecce** h̄ se
 cundū op^o. q̄ p̄sonā quā de^o vult ad se cōuer
 tere p̄cutit dādo. s. cordis compunctiones. z
 cordis cōmotiones. q̄ a deo sunt. **Ezech.** vj.
Ego p̄trini cor eoz. **Hūc** q̄d vos sentitis ml
 totiens illas cōpunctōnes. imo. **Tertio.** Pe
 trus erexit se fricando oculos credens q̄ ess̄
 somnium. **Ecce** p̄positū nō redētū ad p̄ctm
 tunc homo stat recte z circa deū. **Jō** David.
Surgite postq̄ federitis q̄ manducatis pa
 nem doloris. ps. cxxvi. **Quarto.** ceciderūt ca
 thene. **Ecce** confessio. **Quot** peccata morta
 lia habet hō. tot cathenis est ligatus. z q̄n hō
 p̄sitetur z p̄fessor eleuans manū dic̄. **Ego** te
 absoluo. om̄es rumpunt. **Pagnū** mirabile
 est. quia om̄is hoies mūdi cū cultellis nō pos
 sent soluere vnā cathenā. **S; tāta** est p̄ con
 fessoris q̄ statim om̄es rumpunt. **Dicatur** h̄
 miraculū breuiter de illo magno pctōrē i om
 ni specie peccatoz q̄ inductione aliquarum
 deuotaz p̄sonaz iuit ad eccliam vt cōfiteret.

Sermo

Cum fuisset ad portam ecclesie quedam sancta p/sona vidit septem demones ipsum hominem cum cathenis trabentes ne intraret ecclesiam. Si dicat ab aliquo. quare non retinebant eum cum sint ita potentes. Rursus quod propter liberum arbitrium quod non potest cogere etc. **J**ohannes apostolus. **V**iuus est sermo dei et efficit et penetrabilior omni gladio accipiti. ad **Heb.** iij. **Q**uito cum dixit angelus. percinge te. hic subtiliter ostendit restitutionem. **N**am ille qui tenet bona aliorum et non restituit. quod vult ire ample in pompis vanitatibus multis scutiferis etc. **E**t quia a possessore dicitur eis quod restituat et quod stringat se. **R**udent. **O**portet me minueri de statu etc. **E**cce quare dicit. percinge te peccator. non faciendo vanitates de bonis alterius. sed restituere oportet et percingere se etc. **I**deo **psalmus** **Luce** xij. **S**int lumbi vestri percincti. id est viuendo de bono iusto. **E**t lucerne ardentes in manibus vestris. id est opera meritoria. **S**exto calcia re. **E**cce hic remissio iniuriarum. discalcia re. hoc est iniuriarum et sentit. quod sunt impatientes et vindicantini qui sentiunt iniurias. dicendo. non pro corpore ego me vindicabo. **C**alcia sunt patientes in dextro pede per amorem dei. **I**n sinistro per timorem inferni non sentiunt iniurias propter quantum tunc magis. **N**ullus sic discalcia tus potest intrare in paradysum. **S**tate ergo calcia ti in propria ratione euangelij pacis. ad **Eph.** vj. **S**eptimo circunda tibi vestimentum tuum. id est mantellum tuum. **H**oc signum honesta conuersatione. **M**antellus cooperit alia indumentum. ita honesta conuersatio operit peccata. **I**deo conuersamur honeste coram deo a parte ante per deuotam orationem et per ieiunia a parte post. a dextris per elemosinam. a sinistris per patientiam. **S**ic enim circundat vestimentum. **I**deo dicit **Iohannes**. **B**eatissimus qui vigilat et custodit vestimenta sua. ne nudus ambulet et videant turpitudinem suam. **A**postolus. **O**ctavo cum dicis. sequere me. ostendit communionem. quia sancta scriptura vocat sacerdotem angelum. **Malach.** ij. **L**abia sacerdotis custodiunt scientiam et legem requirunt de ore eius. quia angelus domini exercituum est. **N**otate hic quare sanctitatis debet esse. **E**pyloga hic dicitur. et dicitur. postquam habuisti cognitionem de peccatis contritionem et propositum non redeundi etc. sequaris angelum et communica. **I**deo christus dicit. **Q**ui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eternam etc. **Joh.** vi. **T**unc peccator potest dicere. **D**ominus eripuit me de manu herodis. id est peccato.

¶ De sancto **Laurentio** martyre,

Habebitis fructum ue/strum in sanctificationibus. **U**erbum istud habet originaliter ad **Ro.** vi. et recitatur in epla curretis festiuitatis. **S**icut totum festum et solennitas hodierna est beati **L**aurentij militis christi. ita erit et sermo noster. maxime quod de eius vita gloriosa et morte et passione dolorosa poterimus recipere bonas doctrinas etc. **S**alutem primum sibi et introductionem materie predicande sciendum quod in sacra scriptura bona opera uirtuosa et meritoria que homo facit in hac uita dicuntur fructus uite humane. **R**atio est. **N**am principale ultimum et finale quod homo expectat de arbore est fructus. **N**am si in orto suo habet quisque pulchram arborem non erit contentus de radicibus uel de ramis. floribus uel de folijs. sed de fructibus. quia est illud quod sperat. **I**dem est de domo ihesu christo que habet ortum pulcherrimum. id est ecclesiam militantem. clausam preceptis et consilijs. plenam arboribus. et quilibet christianus est uita arbor. **U**nde dicit **Barci.** viij. **U**ideo homines uelut arbores ambulantes. et plantati in die baptismi. et rigati aqua baptismi. **D**e istis arboribus principaliter uult deus fructum dulcem. **I**deo dicit ecclesia domino ihesu christo. **U**eniat dilectus meus in ortum suum ut comedat fructus pomorum suorum. **L**antico/rum. v. **N**on enim contentus christus quod mittamus radices magnas in terram. id est parietes. amicos etc. **D**e talibus enim dicitur que habent magnam gloriam uulgariter. ille habet magnas radices. **N**ec etiam contentus christus de trunco siue de ramo forti et grosso que est persona iuuenis pulchra et fortis. **N**ec de ramis. id est possessionibus. uincetibus. uillabus. et castrorum. **N**ec contentus de floribus. id est de bona fama honoribus. **N**ec de folijs. id est bonis uerbis. id est ratiocinando. aduocando. iudicando. predicando disputando. **N**ec contentus de umbra platiorum. dignitatum. dominij. officiorum. sub cuius umbra multi se ponunt. **S**ed uult fructus dulces et sapidos bonorum operum. in tantum quod si aliquid persona haberet omnia predicta. id est radices etc. et non haberet fructum bonorum operum talis esset ira dei. **E**cce quod dicit christus. **N**is arbor que non facit fructum bonum excidetur et in ignem mittitur. **M**atth. iij. et. vij. **P**atet ergo ratio quod bona opera in hac uita pro nos facta dicuntur fructus. **D**e hoc auertis christi dicit. **E**go elegi uos ut eatis et fructum afferatis. et fructus uester maneat. **Joh.** xv. **E**go elegi uos. **S**icut homo eligit arborem de nemore et plantat in suo orto. ita deus eligit christianos

De sancto Laurentio martire

de nemore infidelium. et platur in orto ecclesie. **No.** ut catis. s. de virtute i virtute pficiendo. **Cu** ergo beatus Laurentius in vita sua abundauerit fructibus bonorum operum et perseverauerit usque in finem possumus sibi dicere thema. **Beate Laurenti** habetis fructum vestrum in sanctificationibus. **Primo** thema. **Non** inuenio in beato Laurentio quod habuit tres fructus sanctificationis bonorum operum.

Primo est de abstinencia personalis.

Secundus est de misericordia proximali.

Tertius fructus est de patria martyriali.

Et per quilibet possumus dicere thema modo propositum. **Habetis** fructum vestrum. **Primo** dico primo quod beatus Laurentius sicut arbor bona in orto sancte ecclesie plantata fecit fructum de abstinencia personalis. quod spiritus abstinnuit a vitiis et peccatis a vanitatibus mundi. in tribulatione. **Primo** in civitate ostia. **Secundo** in cesaraugusta. **Tertio** in roma. **De** primo sciendum est quod ipse fuit de ostia natus de magno genere multum dilectus. et licet in domibus magnorum fuisset nutritus. tamen beatus Laurentius abstinnuit a ludis puerorum quod iam incipiebat timere deum. cauebat a mendacijs a iuramentis. et orabat deum quotidie. **Dicas** huiusmodi vincedi. **Recte** fuit completum in eo illud scriptum Salomonis. **Puer** erant ingeniosus. et sortitus sum aia bonam. **Sap.** viij. **Si** enim videbat aliquem scutiferum viciosum in domo patris sui vitabat illum. quod magnus periculum est pueris si in puericia dant se alicui peccato. quod quoniam sunt magni vitent se ab illo cauere. **Jo** legit de alexandro magno. quod dum esset puer pro eis commisit ipsum vni magistro qui ostendit sibi aliqua magna vicia. **Et** quoniam fuit magnus volebat abstinere et non poterat. **Et** displicebat sibi propter quod occidit magistrum suum vocatum Leonidem. et iurata nomine suum dedit ipsum leoni viuum. **Jo** multum debet cauere a societate malorum personarum. **Ita** fecit beatus Laurentius. et videtur in eo fuisse completum verbum sacre scripture. **Bonum** est viro cum porta nerit iugum domini ab adolescentia sua. **Treno.** iij. **Nota** iugum. s. bone instructionis. **Secundo** abstinnuit in cesaraugusta. quod quoniam habuit discretio nem. dimissa domo patris iuit ad cesaraugustam ad studendum. **Non** iam in scitis studentes quoniam aetas stulticias faciunt et dissolutioes. sed beatus Laurentius abstinnuit ab omnibus. **Psit** ebat sepe et comicabat. et studebat plerumque in die quibus alij in vna hebdomada. domabat carnem suam. et sic seruabat se in castitate. intum quod odor bone fame sue redolebat etiam usque in roma. et fuit in eo verificatum scriptum sacre scripture dicentis. **Memeto** creatoris tui in diebus iuuentutis tue antequam veniat tempus afflictionis tue. i. senectutis. **Eccles.** xij. **Tertio** iuit roma. **Et** ecce sanctus **Sixtus** papa vates ad celebrandum consilium toletanum fecit transferri per cesaraugustam. et audita fama. **beatus Laurentius** vocauit eum. et scita sua sanctitate duxit eum secum. **Quem** habuit ita carum et dilectum quod papa nolebat missam celebrare sine eo. **Ita** quoniam papa comicabat pro se. **Dicas** quod perseuerabat multas hostias etc. **Tunc** adhuc dabat etiam de sanguine christi comicantibus. et commisit. **beatus Laurentius** dicitur sanguinis dispensationibus. s. postmodum fuit statutum quod non daretur sanguis pro communi propter periculum quod non daret sequi et scandala. quod etiam iam in hostia persecrata est sanguis christi ex naturalibus comitacionibus. **Deinde** papa fecit eum diaconum cardinale. s. diceret. s. pro obedientia acceptauit. **Beatus** Stephanus et laurentius fuerunt diaconi cardinales. **Et** officium istud non dabat nisi nota noie cardinales. s. non credat quod ipse mutauerit statum vel suum modum vincedi. s. vixit sicut prius in cibo potu et vestitu et abstinencia. **Ecce** quod beatus Laurentius fecit fructus de abstinencia personalis. et possumus sibi dicere thema. **Habetis** fructum vestrum. **Et** concordat auctas Pauli di. **Dec** est voluntas dei sanctificatio vestra ut abstineatis vos a fornicatione. ut sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione et honore. non in passione desiderij. sicut et gentes que ignorant deum. **Ad** thes. iij. **Secundo** beatus Laurentius fecit fructum de misericordia proximali. quod ita erat misericors quod nihil sibi retinebat s. totum dabat pauperibus christi. **nam** tunc temporis erat in roma imperator quidam christianus noie philippus. qui dicitur fuisse puerus a beato Laurentio. **Sed** post fuit imperator quidam tyrannus noie Decius. maximus persecutor christianorum. qui sciens quod suus predecessor dederat ecclesie totum suum thesaurum voluit repetere violenter dictum thesaurum. **Hoc** sciens. **beatus Laurentius** distribuit totum thesaurum et perquirebat roma que tunc erat maxima. et vbi inueniebat christianos absconditos metu impatoris dabat eis elemosynam. **Primo** in aia eos confortando in fide. **secundo** corpora eorum reficiendo de illo thesauro. **Nota** ex legenda sua quod curauit illam viduam que habebat in domo sua multos christianos absconditos. et dedit eis largas elemosynas. et confortauit eos. et dixit. quod miles non potest melius mori quam in iusto bello. et illuminauit cecos. et sic distribuit totum thesaurum in pijs causis. **Jo** cantat ecclesia. **Laurentius** bonum opus operatus est. qui per signum crucis cecos illuminauit et thesauros ecclesie dedit pauperibus. **Ecce** fructus. **beatus Laurentius**